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NDERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH
BILANCI| KONTABEL

Periudha : 01 Janar-31 Dhjetor 2016

Monedha :Leke

Shenime

Viti Raportues 2015

Viti Raportues 2015

AKTIVET

| AKTIVET AFATSHKURTRA

—

Mjetet monetare

a-Banka

10,682,081.00

350,513.00

h-Arka

242,954.00

29,186,693.00

Shuma 1.1

10,925,035.00

29,537,206.00

L]

Derivate dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

a- Derivativet

b- Aktivet e mbajtura per tregtim

Shumal.2

a3

Aktivet te tjera afatshkurtra financiare

a-Kliente per mallra produkte e sherbime

39,529,821.00

6,165,386.00

b-Dehitore kreditorente tiere parapagime

¢Tatim mbi fitimin

d-TVSH 1868871+ tatim geraje 2902

1,871,664.00

e-Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Shuma 1.3

38,529,821.00

8,036,952.00

Iventari

a-Lendet e para

b-Inventari imet

¢-Prodhim ne proces

d- Produkte te gatshme

8,580.00

8,560.00

¢- Mallra per rishitje

41,516,356.00

37,940,531.00

f- Parapagesat per furnizime

1,367,871.00

Shuma 1.4

41,524,936.00

Aktivet biologjike afatshkurtra

39,316,982.00

(=]

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

89,361,930.00

89,361,930.00

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

181,341,722.00

166,253,070.00

AKTIVET AFATGJATA

i

Investimet financiare afatgjata

a Aksione dhe pjesmarrie te tiera ne njesi te kontrolluara

b Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrije

¢ Aksione dhe letra me viere

d Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma IL.1

]

Aktivet afatgjata materiale

a Toka

b Ndertesa

¢ Makineri dhe pajisje

2,346,045.00

2,740,936.00

d Aklive tjera afatgjata

1,194,742.00

1,619,126.00

e Miete transporti

8,078,121.00

8,663,580.00

Shuma .2

(5]

Aktivet biologjike afatgjata

11,618,908.00

13,023,642.00

=

Aktivet afatgjata jomateriale

i Emri | mire

ii Shpenzimet e zhvillimit

iii_Aktive t tiera afatgjata jomateriale

Shuma .4

n

Kapital aksionar | papaguar

-

L=2]

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA (II)

11,618,908.00

13,023,642.00

TOTALI AKTIVEVE (I+l)

192,960,630.00

179,276,712.00




NDERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH

BILANCI KONTABEL

Periudha : 01 Janar -31 Dhjetor 2016

Monedha :Leke

Shenime

Viti Raportues 2016

Viti Raportues 2015

PASIVET DHE KAPITALI (DETYRIMET)

DETYRIMET (PASIVET) AFATSHKURTRA

—_

Derivativet (vlera negative)

Ll

Huamarrjet

a-Owerdraftet bankare

b-Huamarrje afatshkurtera

5,653,238.00

16,333,331.00

¢- Bono te konvertueshme

Shuma .2

5,653,236.00

16,333,331.00

Cad

Huat dhe parapagimet

a-Te pagueshme ndzj furnitoreve

86,002,148.00

112,075,423.00

b-Te pagueshme ndaj punonjesve

3,396,599.00

c-Detyrime per sigurime shog.e shendetesore

128,369.00

188,851.00

d-Detyrime tatimore per TAP-in

e-Detyrime tatimore per Tatim Fitimi (paguar 235120)

435,122.00

f-Detyrime tatimore per TVSH

1,685,560.00

g-Detyrime tatimore per tatim fitimi

593,398.00

h-Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

58,184,561.00

20,653,044.00

i-Dividente per tu paguar

j-Debitore e kreditore te tjere

4,026,195.00

981,000.00

Shumal.3

150,620,231.00

137,730,039.00

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI PER DETYRIME AFATSHKURTERA (1)

166,273,469.00

154,063,370.00

DETYRIMET (PASIVET)AFATGJATA

—

Huate Afatgjata

a-Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

b-Bonot e konvertueshme

SHUMA 111

L]

Huamarrje te tjera afatgjata

o

Provizionet afatgjata

.

Grantet dhe te ardhura te shtyra

TOTALI DETYRIMEVE(PASIVEVE) AFATGJATA (1)

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali aksionereve te shogerise meme (PF TE kons)

Kapitali aksionar

100,000.00

Primi | aksionit

100,000.00

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statuore

Rezerva ligjore

Rezerva te tiera

Fitime te pashperndara

24,113,342.00

15,489,050.00

= = = e = A N T L ey

Fitimi (humbja) e vitit financiar

12,473,819.00

9,624,292.00

Totali i Kapitalit ( Ill)

36,687,161.00

25,213,342.00

TOTALI I DETYRIMEVE DHE | KAPITALI (1+11+111)

192,960,630.00

179,276,712.00

DIFERENCA




NDERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH

TE ARDHURAT E SHPENZIMET

Periudha : 01 Janar -31 Dhjetor 2016

— Referencat | Vit Vit
Nr  |Pershkrimi | Elementeve - Nr llog ushtrimor paraarches
1] Shitjet neto te tatueshme mallra e karburante 701,705 189,808,024 108,832,118
2|Shitje te pa tatueshme (Te ardhura nga interesa) - -
3|Te ardhura nga shitje te tatueshme komision sherbimi 71,498 118,786
4|Shitje apartamente - 4,660,000
5
6| Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shirytezimit 702-708X - 448
Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe
7|prodhimit ne proces 71
8|TOTALI TE ARDHURAVE 189,879,522 113,611,352
9|Materialet e konsumuara 601-603X 4,949,504 8,795,522
10|Mallra te shitura 605 159,846,037 81,106,782
11{Furnitura 417,525 948,061
12| Taksa lokale efj - 188,120
13|Qera ambjenti 1,654,160
14|Kosto e punes 641-648 5,460,903 3,645,708
- Pagat e personelit 641 4,679,454 3,124,000
-Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 761,449 521,708
15| Amortizimi dhe zhvleresimet 68X 1,979,234 1,584,634
18|Shpenzime te pa njohura 61-63 . 11,920
17|Shpenzime te rimarra per apartamente te shitura - 4,456,987
18|Interesa te paguara - 1,548,816
19| Totali | shpenzimeve ( shuma 9-19 ) 174,307,363 102,286,550
20|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 15,572,159 11,324,802
21{Shpenzime te pa njchura 657 - 11,920
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
22[kontrolluara +/- 761,661 -
23|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje + - 162,662
24|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga :+ - (897,078) -
783 764 765 664
a- investime te tiera financiare afatgjat + - 665
b-interesa te paguara e komisione 767,667 (897,078)
c-fitimet{humbjetinga kursi | kembimit + - 769,669
d-te tiera financiare + - 768,668
Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
25)(+/-10+/-114/-12) (897,078) -
26|Fitimi (humbja) para tatimit (20+/-21) 14,675,081 11,336,722
27 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 2,201,262 1,700,508
28|Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (20-27) 12,473,819 9,624,294
29|Elemente te pasgyrave te konsoliduara - ]




NDERMARRJAVELLEZERIT FERHATI BELSH
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkle

Periudha : 01 Janar -31 Dhjetor 2016

Periudha Para
Nr__[Pasqyra e fluksit monetar-metoda direkte Periudha Raportuese|  ardhese |
ll_ Fluksi Monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (48,035,133) 34,275,076
1[Mjetet Monetare (MM) te arketuara nga klientet 185,522,355 137,621,543
2|MM te paguara ndaj furnitoreve (227 ,866,556) (97,476,350)
3[MM paguar paga (7,551,934) -
4|MM paguar Sigurime (1,365,800) (781,835)
5|MM gera e paguar {313,914) {110,902)
6| MM _te paguara taksa te tiera (214,090) (196,120)
7|Interesa ekomisione (897,078) (1,573,926)
8| Tvsh e paguar (1,369,914)
9)Shperndarje dividenti {850,000)
Taksa telefon e (152,675) (198,168)
Tatim mbi fitimin e paguar (2,042,986) (2,878,166)
MM Pagese per ortakun (932,541) (131,000)
l Fluksi parave nga veprimtarite investuese -
Blerja e njesive te kontrolluara X minus parate e Arketuara
Blerja e aktive afatgjata materiale -
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentete arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
il |Fluksi Monetar nga aktivitetet financiare 29,422,963 (9,500,000)
Te ardhura nga aksioner 37,531,355
Te ardhura nga kreditore 2,571,700 500,000
Pagesat e kredise (10,680,092) (10,000,000)
Dividente te paguar
IV |[MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare (18,612,170) 24,775,076
Rritja /renia neto e mjeteve monetare (18,612,170) 24,775,076
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 29,537,206 4,762,130
Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 10,925,036 29,537,206
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NDERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH

NIPTH
Altivet Afatgjata Materlale me viers fillestare 2016
. , Glendje : Giendie
Nr Emertimi Sasla U'EIUTf:ZlJ}”iG Shigsa Pakesime 311212016
1|Makineri 3,793,684 3,703,684
2| Autoveture 4+1 4,696,778 4,698,778
3|Kamiocine 1,669,439 1,559,439
4|Autoveture 4+1 4,027,800 - 4,027 800
5|Makine pastrimi 540,000 540,000 1,080,000
6|Pankarte reklame 1,305,833 1,305,633
7|Blerje paisje 544,167 - 544,167
Kase fiskale 87,500 . 87 500
Paisje fiskale karburanti 34,500 34,500 82,000
TOTALI 16,589,701 574.500 17,164,201
Amortiziml AAMateriale 2018
. ) Giendie - L Giendie
Nr Emertimi Sasia 0 1.’[l} 10016 Shlesa Pakesime HA2016
1 [Makineri 1,062748 411,140 1,463 888
7 |Autoveture 4+1 1,304,356 500,013 4,813,389
3 |Kamiocine 333,330 183,916 517 248
4 |Autoveture 4+1 - 604,170 604,170
5 [Makine pastrimi - 13,500 13,500
t  |Pankarte reklame 222,624 162,331 384,955
7 |Blerje paisje 1,625 69,381 151,006
8 |Kase fiskale 13,425 18,504 31,719
9 |Paisje fiskale karburanti 7,188 7,188
TOTAL 3.007.808) 1,979,234 G 4,987,042
Viera Kontabel Neto o AA WNateriale 2016
p w Glendje - : Glendje
Nr Emertimi Sasia of f(; i .’23)1{') Shiesa Pakesime 31 fj| 20 ;} 16
1 [Makineri 2,740,938 411,140 2,329,796
2 |Autoveture 4+1 3,393,422 506,013 2,894,400
3 |Kamiocine 1,226,100 183,918 1,042,193
4 |Autoveture 4+1 4,027,800 - 604,170 3,423,630
5 |Makine pastrimi - 540,00 13,500 526,500
6 |Pankarte reklame 1,082,209 162,331 919,878
7 |Blerje paisje 467,542 69,381 393,161
& |Kase fiskale 74,378 . 18504 55,781
9 |Paisje fiskale karburanti 34,500 7,188 27,313
TOTALI 13,007,393 §74.500 1,979,234 11,602,659
(T IMPORT - EXPORT
| MATERIALE NDERTIMI Adnmini
| “VELLEZERIT FERHAT!” '

F;

sh.p.k

BELSH - ELBASAN

o SIS

o




NDERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH

NPT
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKGR
Numii i fodi
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor Viti 2016 Viti 2015
Shitist gjithsej{a+ b +c ) 70 11100 189,479 113,611
Te ardhura nga shilja eaparfamente 701702/703 1101 b 4660
Te ardhura nga shifja e Shérbimeve 704 11102 . 2,860
te ardhura nga shiia o Malirave 705 11103 189,879 105,991
2 T8 ardhura nga shitje & tjera {athtc) 708 1104 . "
Qaergja 7081 111041
0} [Komisione 7082 111042
J | Transport per te tjeret 7083 1140434
Nelryshimet n8 Inventarin o produkieve t8
galshém e prodhimeve né proges ! [ 11201
Shiesal  (+ 112011
Pakesimet () 12012
dhe per kapital : " |72 11300
nge i cifi; Prodhim | akliveve afalgiala 11301
§ | Té ardhura nga grantet (Subvenciene} |73 11400
§ | Téijera 75 11500
7 lafatgjata 7 11600
[} |34eGrE748) I 11800 189,879 113,611
= Admini
| IMPORT- EXPORT
;” MA rEF\IAlk NDERTIM|_—~¥
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NDERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH

MET
Pasqyre Nr.2
Né oco/Leké
ANEKS STATISTIKOR
I T o
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2016 Viti 2015
1 |Blerje, shpenzime (atl-hicH/tee) i} 12100 164,606 90,850
4 |Blerjefshpenzime materale dhe materiale 18 6014602 12101 4,950 8796
bl | Ndryshimet e giéndieve té Materialeve (+/) 12102
¢) | Mallra t@ blera 6056/1 12103 150,846 81,106
di | Ndryshimet e giéndieve 1é Mallrave {+-) 12104
e} | Shpenzime per sherbime 60572 12105 10 048
2 |Shpenzime per personetin {ath) |64 12200 5 480 3,646
a- | Pagate personelit 61 12201 4,679 3124
b- [shéndetsore g44 12202 8 579
3 |Amortizimet dhe zhvlerisimet 68 12300 1,979 1,584
4 {a+b+(}‘|‘d+e;f+g+1l+i§jé§{+l?'m} 61 12400 2,959 6,206
a) |Sherbimeal nga nen-kontraktoret 12401
b} [Trajime te pergjithshme 611 12402 2072 200
¢} [Qera 613 12403
d} |Mirembajtie dhe riparime 615 12404
e} |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerdm studime 817 12406
gl |Sherbime 1€ era 618 12407
n) licérisa | 623 12408
ij |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12408
i) |Transferime, udhetime, diela 625 12410
i} |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni  [G28 12411
b [Shpenzimerimarrie per pallatin 627 12412 4,457
per Blerfe 6271 124121
per ghiff 6272 124122
m) [Shpenzme per sherbime bankare 628 12413 887 1,548
5 [Tatime ¢lhe taksa {a+htetd) 63 12500
a} [Taksa dhe tarifa doganore 32 12601
o) |Akclza 533 12602
¢} [Taksa dhe larifa vendore 534 12603
d) [Taksa e regiistrimit dhe latime le Gera 535+638 12604
it} |Totall | shpenzimeve H={1+243+445) 12600 175,204 102,286
tnformati: 2016 2015
1 [Numri mesatar | te punesuarve 14000 i
2|Investimet 15000
aj Shiimi | aseteve fikse 15001
nya fe cilal: asele le reja 150011
by | Pakesimii aseleve fikse 15002
nga te cilal shilja ¢ aseleve ekliSTIESE [ iy = I%ﬂgqih -
oy RATERIALE NDERTIM
L CCERIT FERHAT)Y
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NDERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH
NIFTI

Pasgyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregli karthuranti 482566
2|Tregli Traghi ushgimore, pije 102153
JTregli Tregii materiale ndertimi 39471
4| Tregt Tregli cigarash
5|Tregti Tregh artikyj Industrial
8| Tregti Farmaci
7| Tregtl Eksport malirash
8| Tregtl Treglite fera Shitje apartamanie a0
I Totali i te ardhurave nga hegtia §89880
9| Ndertim Ndertim banese
10 Ndertim Hdertim pune publike
11| Ndertim Ndertime te tjera 4660
i Totali i te ardhurave nga ndertim 4660
12| Prodhim Eksport, prochime te ndryshme
13| Prodhim Fason te cdo loji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15| Prodhim Prodhim ushgimore
16| Prodhiin Prodhim pije alkolike, eff
17| Prodhim Prodhime energji
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime e Hera
i Totali | te ardhurave nga prodhimi 0
20} Transport Transport maliragh
21| Transport Transport malii nderkombetare
22| Transport Transport udhelarash
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
Y Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi Sherbime financiare
25| Sherbimi Siguracione
25| Sherbimi Sherbime miskesore
27 | Sherbimi Bar restorante
28| Sherbimi Hoteleri
29(Sherbimi Lojra Fati
30| Sherbimi Veprimtar| televizive
21| Sherbimi Telekomunikacion
32| Sherbimi Eksporl sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34[Sherbimi Sherbime te tiera 251
v Totali | te ardhurave nga sherbimet 251
TOALL i+l 194,791
Te punesuar mesatarishi per vitin 2011: Nr. {te punesuarve
Me page deri ne 20000 ieke
Me page nga 20,001 deri ne 30,000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66,501 deri ne 84,100 leke
Me page me fe larte se 87,400 leke
Totali

e s TT—
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NDERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH

NIPTI
INVENTARI AUTOMJETEVE PER ViTIN 2013
Rr. Lloji automjetit Kapacheti Targa Viera neio
1 Autovelure 4+1 4+ 4,696,778.00
2|iKamiocine 1,559,439.00
3 Autovelure 4+1 44 4.027,000.00
4|Makine pastrimi i 540,000.60
f
7
8
10
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SHENIME SPJEGUESE
PER MBYLILJEN E PASQYRAVE FINANCIARE 2016

Dhenia e spjegimeve shogeruese eshte e detyrueshme sipas Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit-2 duke respektuar kerkesat dhe strukturen perkatese

Spjegimet do te jene sipas kesaj radhe:

1-Informacion I pergjithshem

2-Shenime qe spjegojne zera te ndryshem te Pasqyrave Financiare

3-Shenime te tjera spjeguese

Informacion i _pergjitheshem dhe politikat kontabel

Subjekti Vellezerit Ferhati eshte biznes dhe qe nga viti 2013 eshte klikuar me
tvsh.Aktiviteti 1 tij eshte Tregeti materiale ndertimi Tregeti karburanti,tregeti te mallrave
ushqimore e industriale, e ndertim apartamente banimi,etj.

Gjate vitit 2015 e ne vazhdim ka shtuar edhe aktivitetin e punimeve te ndertimit te ¢
ilin e ka shtuar edhe ne website e tij ne QKR.

Ky biznes eshte krijuar me Vendim gjykate dhe eshte konfirmuar nga Zyra ¢
regjistrimit te Bizneseve me kapital aksioner prej 100.000 leke me administrator e ortak
z.Spartak Ferhati.

E ushtron veprimtarine e tij ne Bashkine Belsh Elbasan. ku eshte adresa e tij si dhe ne
Shtermen,Bashkia Cerrik,ku ka nje nipt sekondar dhe ushtron aktivitetin e tregetise se
mallrave ushqimore e industriale nepermjet organizimit te nje supermarketi ne kete fshat.

Gjate vitit 2016 ka realizuar nje xhiro prej 189.879.522 leke nga 113.611.352. leke
gjithsej nge ka gene ne vitin 2015.

Te ardhurat e specifikuara jane si me poshte:

--Te ardhura nga shitja karburantit 48.256.000 leke

-Te ardhura nga shitja materialeve ndertimit etj. 39.471.000 leke

-Te ardhura nga supermarketet 102.153.000 leke

Ndersa shpenzimet ¢ aktivitetit jane prej 175.204.441 leke leke duke realizuar keshtu
nje fitim tatimor prej 14.675.081 leke dhe nje tatim fitimi prej 2.201.262 leke cilin kryesisht e
ka parapaguar gjate vitit 2016 dhe deri ne mars te vitit 2017 pagoi plotesisht edhe diferencen e
mbetur.

Niveli i rentabilitetit eshte ne nivel te kenaqshem prej 9.9 perqind duke plotesuar

objektivin ge administratori ka vene per kete vit.




Ne mbyllje te pasqyrave financiar te vitit 2016,Ky biznes ka zbatuar Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe duke patur parasysh udhezimin per mbylljen e pasqyrave te bizneseve me
tatim fitimi e tvsh,pra biznese te mesem.

Pasqyrat e ketij biznesi jane sistemuar ne pershtatje me SKK.

Aneksi I Modeli i Bilancit Kontabel
Me 31 dhjetor 2015 ky aneks paragitet ne AKTIVE dhe ne PASIVE ku ne aktive paraqiten
Mjetet Monetare,Aktivet e tjera financiare Afatshkurtera,Inventaret € gjendjeve ne fillim dhe
ne Fund te periudhes.

Ka shtesa te aktiveve afatgjata, te cilat jane pasqyruar ne postin perkates si dhe ne
pasqyren ¢ amortizimit dhe te levizjeve te aktivevev afatgjata.

Ndersa ne Pasivet jane paraqitur burimet e ketyre aktiveve si fitimet e viteve te
meparshme,Kapitali aksioner si dhe Aneksi i Detyrimeve si per pagat edhe per furnitoret e
detyrimet ndaj shtetit et;.

ANEKSI II Modeli I PASH eshte paraqitur sipas natyres dhe jo sipas funksionit.

ANEKSI I NDRYSHIMEVE NE KAPITAL eshte pasqyre e pakonsoliduar ku eshte
pasqyruar gjendja e kapitalit dhe pozicioni ne fund te vitit 2015 dhe ne menyre progresive .

CELJE

Shifrat ¢ bilancit ne kollonen Viti paraardhes jane paragitur ne Aneksin Aktive e

Pasive ne kollonen Viti Paraardhes.

Shtojme ketu se te dhenat e mesiperme te kuadruara dhe te analizuara edhe ne kartela
analitike per ¢do llogari.

Arka

Veprimet e arkes jane te kufizuara por te dokumentuara konforme standarteve perkatese te

kontabilitetit.

Banka Pasqyron veprimet me banke dhe gjendja ne fund kuadron saktesisht me nxjerrjen e
bankes.

TATIMET:si tvsh dhe tatimet e tjera,sigurimet tatim page ¢ tatim fitimi jane te kuadruara
dhe te rakorduara me sistemin tatimor shqiptar

PAGAT E SIGURIMET Shumat bruto,ndalesat shuma neto eshte konforme dispozitave
ligjore.Pagat jane paguar nepermjet bankes dhe si te tilla jane te njohura si shpenzime ne
pagen bruto te tyre.Ne ndalesa jane pasqyruar saktesisht 11.2 % te sig.shoq. e shendetesore
dhe tatimi mbi page sipas ligjit.

KAPITALI DHE REZERVAT: Kapitali i nenshkruar dhe ai i shtuar nder vite per kete
kompani rezulton ne shumen prej 100.000 leke i cili eshte paraqitur ne llogarine perkatese ne

pasiv te pasqyres financiare te bilancit.Gjithashtu levizjen vjetoore te kapitalit,te mjeteve te




veta e rezervave eshte paragitur edhe ne basqyren financiare ndihmese por po e paraqisim

edhe si me poshte:

Kapitali Primi Rezerva

aksioner aksionit | stat.ligiore | Fitimi i pashperndare
Pozicioni me 31 dhjetor 25 213
2014 25.113.576 21344

100.000 0
Fitimi neto per periudhen
kontabel 12.473.819 12478
Dividentet e paguar ~1.000.000 1.000.0
Emetimi kapitali aksionar
Aksione te thesarit te
riblera
36.587.395

Pozicioni me 31 dhjetor 2015 100000 36.867.18

Dukegenese biznesi ka ne pronesi dy supermarkete dhe nje game te gjere artikujsh te ndryshem ne
pasqyren e inventarit jane pasqyruar ne menyre te permbledhur gjendja e inventarit ne nje pasqyre
permbledhese,porse ne organet tatimore eshte derguar edhe nje pasqyre analitike e gjendjes se
inventaritfizik.

PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL

Si burim te informacionit per ndertimin e ketyre pasqyrave eshte kontabiliteti i cili eshte i

informatizuar dhe mbahet me programin ALPHA 7 i njhohur dhe i licencuar si program kontabiliteti ne

vendin tone.

Ekonomist Kontabel i Miratuar dhe eshte bazuar ne dokumentacionin baze ligjor qe ndodhet ne zyrat e
kompanise.
12.1Parimi i vijushmerise: Evidenca kontabel e kompanise eshte mbeshtete ne parimet baze te
kontabilitetit dhe te miratuara nga ligji.

Nuk ka ngjarje pas mbylljes se bilancit
Keto spjegime jane shogeruese te pasqyrave financiare te cilat spjegojne hollesisht treguesit dhe

pozicionin financiar te e mbylljes vjetore te llogarive te kompanise,
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